АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2017     №  893-  па    

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  выписки  из
похозяйственной  книги  учета  личных
подсобных  хозяйств»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинск     от     08.04.2016
№ 1090-па

В соответствии со ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом  от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом
Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка
ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и
органами  местного  самоуправления  городских  округов»,  распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  06.04.2016  №  154-р  «О  внесении
изменений  в  типовой  административный  регламент  предоставления
государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области,  утвержденный
распоряжением  Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,   администрация
города Южно-Сахалинска  постановляет:

1.  Внести   в   административный   регламент   администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
выписки  из  похозяйственной  книги  учета  личных  подсобных  хозяйств»,

2

утвержденный постановлением   администрации   города  Южно-Сахалинска
от  08.04.2016  № 1090-па, (далее — административный регламент) следующие
изменения:

1.1. В  пункте   1.3.2.   подраздела   1.3.   раздела   I   слова   и   цифры
«ул. Невельского, д. 31» заменить словами и цифрами  «Пр. Победы, д. 62-А».

1.2. В   пункте   1.3.3   подраздела   1.3.   раздела   I   слова   и   цифры
«ул. Невельского, д. 31, каб.6»  заменить   словами  и  цифрами «Пр.  Победы,
д. 62-А».

1.3. Строку 5 в таблице пункта 1.3.3. подраздела 1.3. раздела I исключить.
1.4. Абзац 6 подраздела 2.5. раздела II изложить с  следующей  редакции:

«постановление    администрации    города    Южно-Сахалинска    10.08.2016
№ 2549-па  «О перезакладке  похозяйственных книг  учета  личных подсобных
хозяйств,   расположенных  на    территории   городского    округа    «Город
Южно-Сахалинск»

1.5.  Абзацы 4 и 5 пункта 2.12.1 подраздела 2.12 раздела  II изложить в
следующей редакции:

«-  инвалидам в целях обеспечения  доступности муниципальной услуги
должна быть оказана помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в
получении  ими  муниципальной  услуги  наравне  с  другими  лицами.  Вход  в
здание  должен  быть  оборудован  пандусом.  Помещения,  в  которых
предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы,
позволяющие  обеспечить  беспрепятственный  доступ  инвалидов,  включая
инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению
и  другим  лицам  с  ограниченными  физическими  возможностями  при
необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях;

- в целях беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп
населения  к  информации  о  муниципальной  услуге  размещение  носителей
информации  о  порядке  предоставления  услуги  производится  с  учетом
ограничений  их  жизнедеятельности,  а  также  дублирование  необходимой  для
инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной
текстовой   и    графической    информации    знаками,    выполненными
рельефно-точечным  шрифтом  Брайля,  допуск  сурдопереводчика  и
тифлосурдопереводчика;»

1.6.  Пункт  2.12.1  подраздела  2.12  раздела  II  дополнить  абзацем
следующего содержания:

«(В случае невозможности обеспечения вышеперечисленных требований
в  полном  объеме  указываются  условия  доступности  для  инвалидов
муниципальных услуг,  обеспеченные ОМСУ, предоставляющим такие услуги,
для  удовлетворения  минимальных  потребностей  инвалидов,  либо  когда  это
возможно,  указывается  на  предоставление  необходимых  услуг  по  месту
жительства инвалида или в дистанционном режиме).».

3

1.7. Пункт 3.1.2. и пункт 3.1.3. подраздела 3.1. раздела III исключить.
1.8. Подпункт 2)  пункта 3.2.2. подраздела 3.2. раздела III исключить.
1.9. Абзац 2 пункт 3.2.6. подраздела 3.2. раздела III исключить.
1.10. В абзаце 2 пункта 3.3.6. подраздела 3.3. раздела III  слова «, а также

внесение соответствующей отметки в электронную систему КИМУ» исключить.
1.11.  В абзаце  2  пункта  3.5.5.  подраздела  3.5.  раздела  III   слова  «и  в

КИМУ» исключить.
1.12. В абзаце 6 подпункта 5.1.2. раздела V слово «субъектов» исключить.
1.13. В приложении № 1 к административному регламенту слова и цифры

«ул. Невельского, д. 31»  заменить словами и цифрами «Пр. Победы, д. 62-А».
1.14.  В  приложении  №  2  к  административному  регламенту  слова

«Регистрационный номер в КИМУ» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и   разместить   на   официальном  сайте   администрации   города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка.

Мэр города С.А.Надсадин